
Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:06 RE 8

RE 62035
f

Lübstorf 0:12 – Bad Kleinen 0:17 –
Dorf Mecklenburg 0:39 – Wismar 0:46 Q

2

0:19 RE 1
RE 4321
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 0:28 – Ventschow 0:35 –
Blankenberg(Meckl) 0:41 – Bützow 0:53 –
Schwaan 1:02 – Rostock Hbf 1:15 Q

2

3:50
Mo - Fr*

RE 1
RE 4300
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 3:51 – Schwerin Süd 3:56 –
Holthusen 4:00 Q Hagenow Land 4:14 –
Büchen 4:45 – Hamburg-Bergedorf 5:07 –
Hamburg Hbf 5:18
*nicht 3., 31. Okt

4 A-C

4:09
Mo - Fr*

RB 13
RB 68954
f

Schwerin Mitte 4:11 Q Plate(Meckl) 4:25 –
Crivitz 4:35 – Parchim 4:58
*nicht 3., 31. Okt

4 A-C

4:15
Mo - Fr*

RE 4
RE 13190
f

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 4:26 – Grevesmühlen 4:48 Q 
Schönberg(Meckl) 5:01 – Herrnburg 5:11 –
Lübeck Hbf 5:25
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

4:15
Mo - Fr*

RB 13
RB 68953
f

Schwerin-Lankow 4:19 –
Schwerin-Margaretenhof 4:21 –
Schwerin-Warnitz 4:23 Q Gadebusch 4:42 –
Rehna 4:56
*nicht 3., 31. Okt

4 A-C

4:42
Mo - Fr*

RE 8
RE 61999
f

Lübstorf 4:49 – Bad Kleinen 4:54 –
Dorf Mecklenburg 5:02 – Wismar 5:09 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

4:43
Sa, So*

RE 1
RE 4338
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 4:44 – Schwerin Süd 4:49 –
Holthusen 4:53 Q Hagenow Land 5:07 –
Büchen 5:38 – Hamburg-Bergedorf 5:59 –
Hamburg Hbf 6:10
*auch 3., 31. Okt

3

4:52
Mo - Fr*

RE 1
RE 4330
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 4:53 – Schwerin Süd 4:58 –
Holthusen 5:02 Q Hagenow Land 5:16 –
Büchen 5:47 – Hamburg-Bergedorf 6:12 –
Hamburg Hbf 6:26
*nicht 3., 31. Okt

3

5:00
5:00 RE 8

RE 62004
f

Schwerin Mitte 5:01 Q Sülstorf 5:14 –
Rastow 5:20 – Lüblow(Meckl) 5:24 –
Ludwigslust 5:32 – Wittenberge 5:57 –
Neustadt(Dosse) 6:36 – Nauen 6:59 –
Bln-Spandau 7:21 – Bln Zool Garten 7:32 –
Berlin Hbf 7:38 – Bln Friedrichstraße 7:43 –
Bln Alexanderplatz 7:47 –
Bln Ostbahnhof 7:52 – Bln Ostkreuz 7:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 8:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

4 A-C

5:10
Mo - Fr*

RB 13
RB 68955
f

Schwerin-Lankow 5:14 –
Schwerin-Margaretenhof 5:16 –
Schwerin-Warnitz 5:18 Q Gadebusch 5:39 –
Rehna 5:53
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

5:19
Mo - Fr*

RB 13
RB 68956
f

Schwerin Mitte 5:21 Q Plate(Meckl) 5:35 –
Crivitz 5:47 – Parchim 6:07
*nicht 3., 31. Okt

4 A-C

5:32
Mo - Fr*

RB 17
RB 13151
f

Schwerin Mitte 5:33 Q Sülstorf 5:47 –
Rastow 5:53 – Lüblow(Meckl) 5:57 –
Ludwigslust 6:05
*nicht 3., 31. Okt

3

5:39 RB 17
RB 13150
f

Lübstorf 5:46 – Bad Kleinen 5:51 –
Moidentin 6:05 – Dorf Mecklenburg 6:10 –
Wismar 6:16 Q

1 A-C

5:48 RE 1
RE 4301
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 5:58 – Ventschow 6:09 –
Blankenberg(Meckl) 6:16 – Bützow 6:28 –
Schwaan 6:36 – Rostock Hbf 6:50 Q

2

5:56
Mo - Fr

ICE 1599
y h

Büchen 6:31 – Hamburg-Bergedorf 6:51 –
Hamburg Hbf 7:04 –
Hamburg Dammtor 7:13 –
Hamburg-Altona 7:21 Q
> 17. bis 27. Jul nur bis Hamburg-Bergedorf

3

6:00
6:00
Mo - Sa*

RE 8
RE 62006
f

Schwerin Mitte 6:01 Q Sülstorf 6:14 –
Rastow 6:20 – Lüblow(Meckl) 6:24 –
Ludwigslust 6:32 – Wittenberge 6:57 –
Neustadt(Dosse) 7:34 – Nauen 7:57 –
Bln-Spandau 8:21 – Bln Zool Garten 8:32 –
Berlin Hbf 8:38 – Bln Friedrichstraße 8:43 –
Bln Alexanderplatz 8:47 –
Bln Ostbahnhof 8:52 – Bln Ostkreuz 8:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 9:15
> 12. Jun bis 2. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz
*nicht 3. Okt

4 A-C

6:05
Mo - Sa*

RB 17
RB 13152
f

Lübstorf 6:12 – Bad Kleinen 6:17 –
Moidentin 6:22 – Dorf Mecklenburg 6:26 –
Wismar 6:37 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:11 RE 1
RE 4302
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 6:12 – Schwerin Süd 6:18 –
Hagenow Land 6:29 Q Büchen 7:01 –
Hamburg-Bergedorf 7:27 –
Hamburg Hbf 7:38

3

6:12 RB 13
RB 68957
f

Schwerin-Lankow 6:16 –
Schwerin-Margaretenhof 6:18 –
Schwerin-Warnitz 6:20 Q Gadebusch 6:40 –
Rehna 6:54

4 D-F

6:29
*

RB 13
RB 68960
f

Schwerin Mitte 6:31 Q Plate(Meckl) 6:45 –
Crivitz 6:55 – Parchim 7:20
*Mo - Fr, So bis 8. Sep; täglich ab 10. Sep

1 A-C

6:29
Sa*

RB 13
RB 68960
f

Schwerin Mitte 6:31 Q Plate(Meckl) 6:45 –
Crivitz 6:55 – Parchim 7:20
*bis 9. Sep

4 D-F

6:42 RB 17
RB 13154
f

Lübstorf 6:48 – Bad Kleinen 6:53 –
Blankenberg(Meckl) 7:09 – Bützow 7:21 –
Schwaan 7:32 – Rostock Hbf 7:50 Q
> Sa, So, auch 3., 31. Okt nur bis Bad Kleinen

1 A-C

6:55
Mo - Fr*

RE 1
RE 4332
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 6:56 – Schwerin Süd 7:01 –
Holthusen 7:04 Q Hagenow Land 7:19 –
Büchen 7:50 – Hamburg-Bergedorf 8:21 –
Hamburg Hbf 8:34
*nicht 3., 31. Okt

3

6:59 RE 8
RE 62001
f

Lübstorf 7:05 – Bad Kleinen 7:10 –
Moidentin 7:15 – Dorf Mecklenburg 7:20 –
Wismar 7:26 Q

2

7:00
7:00 RB 17

RB 13153
f

Schwerin Mitte 7:02 Q Sülstorf 7:17 –
Rastow 7:22 – Lüblow(Meckl) 7:26 –
Ludwigslust 7:34

4 D-F

7:06
Mo - Fr*

RB 13
RB 68959
f

Schwerin-Lankow 7:10 –
Schwerin-Margaretenhof 7:12 –
Schwerin-Warnitz 7:14 Q Gadebusch 7:39 –
Rehna 7:53
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

7:20
Mo - Fr

ICE 1577
y h

Hamburg Hbf 8:16 –
Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 Q 
Hannover Hbf 9:58 – Göttingen 10:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:09 –
Darmstadt Hbf 13:35 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 13:58 –
Heidelberg Hbf 14:13 –
Karlsruhe Hbf 14:50
> 17. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Bergedorf

3

7:29
*

RB 13
RB 68962
f

Schwerin Mitte 7:31 Q Plate(Meckl) 7:45 –
Crivitz 7:55 – Parchim 8:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

4 A-C

7:39
Mo - Fr, So

RB 17
RB 13156
f

Lübstorf 7:46 – Bad Kleinen 7:51 –
Moidentin 8:05 – Dorf Mecklenburg 8:10 –
Wismar 8:16 Q

2

7:48 RE 1
RE 4305
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 7:58 – Ventschow 8:09 –
Blankenberg(Meckl) 8:16 – Bützow 8:28 –
Schwaan 8:36 – Rostock Hbf 8:50 Q

2



Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:00
8:00 RE 8

RE 62010
f

Schwerin Mitte 8:01 Q Sülstorf 8:14 –
Rastow 8:20 – Lüblow(Meckl) 8:24 –
Ludwigslust 8:32 – Wittenberge 8:57 –
Neustadt(Dosse) 9:34 – Nauen 9:57 –
Bln-Spandau 10:21 –
Bln Zool Garten 10:32 – Berlin Hbf 10:38 –
Bln Friedrichstraße 10:43 –
Bln Alexanderplatz 10:47 –
Bln Ostbahnhof 10:52 –
Bln Ostkreuz 10:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 11:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

8:06
Mo - Sa*

RE 8
RE 62003
f

Lübstorf 8:13 – Bad Kleinen 8:18 –
Dorf Mecklenburg 8:26 – Wismar 8:37 Q
*nicht 3. Okt

2

8:11 RE 1
RE 4304
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 8:12 – Schwerin Süd 8:18 –
Hagenow Land 8:29 Q Büchen 9:01 –
Hamburg-Bergedorf 9:27 –
Hamburg Hbf 9:38

3

8:15 RB 13
RB 68961
f

Schwerin-Lankow 8:19 –
Schwerin-Margaretenhof 8:21 –
Schwerin-Warnitz 8:23 Q Gadebusch 8:42 –
Rehna 8:56

1 D-F

8:29 RB 13
RB 68964
f

Schwerin Mitte 8:31 Q Plate(Meckl) 8:45 –
Crivitz 8:55 – Parchim 9:20

4 A-C

8:37
Mo - Sa*

ICE 1678
y h

STRELASUND
Bützow 9:08 – Rostock Hbf 9:32 –
Ribnitz-Damgarten West 9:57 –
Velgast 10:14 – Stralsund Hbf 10:29 –
Bergen auf Rügen 10:53 –
Ostseebad Binz 11:19 Q
> 17. Jun bis 4. Aug nur bis Stralsund Hbf 10:59,
Ankunft in Rostock Hbf 9:58,
Ribnitz-Damgarten West 10:22, Velgast 10:45
> Mo - Fr ab 2. Nov nur bis Stralsund Hbf
*nicht 4., 11., 18., 25. Nov, 2., 9. Dez

2

8:45 RB 17
RB 13182
f

Lübstorf 8:51 – Bad Kleinen 8:57 Q 1 A-C

9:00
9:00 RB 17

RB 13157
f

Schwerin Mitte 9:01 Q Sülstorf 9:17 –
Rastow 9:22 – Lüblow(Meckl) 9:26 –
Ludwigslust 9:34

3

9:04 RB 17
RB 13158
f

Lübstorf 9:11 – Bad Kleinen 9:16 –
Moidentin 9:21 – Dorf Mecklenburg 9:26 –
Wismar 9:37 Q

1 A-C

9:20
Mo - Sa

ICE 1179
ICE 1579
y h

Hamburg Hbf 10:16 Q
> Sa weiter nach Hamburg-Harburg 10:39 –
Lüneburg 10:57 – Hannover Hbf 11:58 –
Göttingen 12:38 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:09 – Darmstadt Hbf 15:35 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 15:58 –
Heidelberg Hbf 16:13 – Karlsruhe Hbf 16:50
> Mo - Fr vom 17. bis 27. Jul nach
Hamburg-Bergedorf 10:05
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> 15., 22. Jul auch Halt in Hamburg-Bergedorf

3

9:29
*

RB 13
RB 68966
f

Schwerin Mitte 9:31 Q Plate(Meckl) 9:45 –
Crivitz 9:55 – Parchim 10:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

4 A-C

9:48 RE 1
RE 4307
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 9:58 – Ventschow 10:09 –
Blankenberg(Meckl) 10:16 –
Bützow 10:28 – Schwaan 10:36 –
Rostock Hbf 10:50 Q

2

10:00
10:00 RE 8

RE 62014
f

Schwerin Mitte 10:01 Q Sülstorf 10:14 –
Rastow 10:20 – Lüblow(Meckl) 10:24 –
Ludwigslust 10:32 – Wittenberge 10:57 –
Neustadt(Dosse) 11:34 – Nauen 11:57 –
Bln-Spandau 12:21 –
Bln Zool Garten 12:32 – Berlin Hbf 12:38 –
Bln Friedrichstraße 12:43 –
Bln Alexanderplatz 12:47 –
Bln Ostbahnhof 12:52 –
Bln Ostkreuz 12:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 13:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

10:06 RE 8
RE 62007
f

Lübstorf 10:12 – Bad Kleinen 10:17 –
Dorf Mecklenburg 10:26 – Wismar 10:37 Q

2

10:11 RE 1
RE 4306
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 10:12 –
Schwerin Süd 10:18 –
Hagenow Land 10:29 Q Büchen 11:01 –
Hamburg-Bergedorf 11:27 –
Hamburg Hbf 11:38

3

10:15 RB 13
RB 68965
f

Schwerin-Lankow 10:19 –
Schwerin-Margaretenhof 10:21 –
Schwerin-Warnitz 10:23 Q 
Gadebusch 10:42 – Rehna 10:56

1 D-F

10:29 RB 13
RB 68968
f

Schwerin Mitte 10:31 Q 
Plate(Meckl) 10:45 – Crivitz 10:55 –
Parchim 11:20

4 A-C

10:37 ICE 1676
y h

DARSS
Bützow 11:08 – Rostock Hbf 11:32 –
Ribnitz-Damgarten West 11:58 –
Velgast 12:14 – Stralsund Hbf 12:29 Q
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock Hbf 11:58, Ribnitz-Damgarten West 12:22,
Velgast 12:55, Stralsund Hbf 13:09
> Sa, So vom 17. Jun bis 30. Jul Ankunft in
Rostock Hbf 11:58, Ribnitz-Damgarten West 12:23,
Velgast 12:50, Stralsund Hbf 13:10

2

10:45 RB 17
RB 13184
f

Lübstorf 10:51 – Bad Kleinen 10:57 Q 1 A-C

10:56
*

IC 2238
h

WARNOW
Bad Kleinen 11:06 – Bützow 11:34 –
Rostock Hbf 11:56 – Warnemünde 12:14 Q
> 17. Jun, 19. bis 23. Jun; täglich vom 22. Jul bis
4. Aug nur bis Rostock Hbf 12:25
> 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in Bützow 11:41
> bis 16. Jun; vom 5. bis 9. Aug nur bis Rostock Hbf
> 18. Jun nur bis Rostock Hbf 12:40
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

2

11:00
11:00 RB 17

RB 13159
f

Schwerin Mitte 11:01 Q Sülstorf 11:17 –
Rastow 11:22 – Lüblow(Meckl) 11:26 –
Ludwigslust 11:34

3

11:09
*

RB 17
RB 13160
f

Lübstorf 11:16 – Bad Kleinen 11:21 –
Moidentin 11:26 –
Dorf Mecklenburg 11:32 – Wismar 11:38 Q
*Mo - Fr bis 29. Sep; täglich ab 1. Okt

2

11:09
Sa, So*

RB 17
RB 13160
f

Lübstorf 11:16 – Bad Kleinen 11:21 –
Moidentin 11:26 –
Dorf Mecklenburg 11:32 – Wismar 11:38 Q
*bis 30. Sep

1 A-C

11:20 ICE 1671
y h

DARSS
Hamburg Hbf 12:19 –
Hamburg-Harburg 12:38 –
Lüneburg 12:57 Q Hannover Hbf 13:58 –
Göttingen 14:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:09 –
Darmstadt Hbf 17:35 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 17:58 –
Heidelberg Hbf 18:13 –
Karlsruhe-Durlach 18:45 –
Karlsruhe Hbf 18:52
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Bergedorf

3

11:29
*

RB 13
RB 68970
f

Schwerin Mitte 11:31 Q 
Plate(Meckl) 11:45 – Crivitz 11:55 –
Parchim 12:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

4 A-C

11:48 RE 1
RE 4309
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 11:58 – Ventschow 12:09 –
Blankenberg(Meckl) 12:16 –
Bützow 12:28 – Schwaan 12:36 –
Rostock Hbf 12:52 Q

2

12:00
12:00 RE 8

RE 62018
f

Schwerin Mitte 12:01 Q Sülstorf 12:14 –
Rastow 12:20 – Lüblow(Meckl) 12:24 –
Ludwigslust 12:32 – Wittenberge 12:57 –
Neustadt(Dosse) 13:34 – Nauen 13:57 –
Bln-Spandau 14:21 –
Bln Zool Garten 14:32 – Berlin Hbf 14:38 –
Bln Friedrichstraße 14:43 –
Bln Alexanderplatz 14:47 –
Bln Ostbahnhof 14:52 –
Bln Ostkreuz 14:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 15:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3



Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:03 RB 13
RB 68969
f

Schwerin-Lankow 12:07 –
Schwerin-Margaretenhof 12:09 –
Schwerin-Warnitz 12:11 Q 
Gadebusch 12:30 – Rehna 12:44

1 D-F

12:06 RE 8
RE 62011
f

Lübstorf 12:12 – Bad Kleinen 12:17 –
Dorf Mecklenburg 12:26 – Wismar 12:37 Q

2

12:11 RE 1
RE 4308
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 12:12 –
Schwerin Süd 12:18 –
Hagenow Land 12:29 Q Büchen 13:01 –
Hamburg-Bergedorf 13:27 –
Hamburg Hbf 13:38

3

12:29 RB 13
RB 68972
f

Schwerin Mitte 12:31 Q 
Plate(Meckl) 12:45 – Crivitz 12:55 –
Parchim 13:20

4 A-C

12:38 IC 2212
x h

RÜGEN
Bützow 13:08 – Rostock Hbf 13:32 –
Ribnitz-Damgarten West 13:58 –
Velgast 14:14 – Stralsund Hbf 14:30 –
Bergen auf Rügen 15:03 –
Ostseebad Binz 15:28 Q
> 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in Rostock Hbf 13:58,
Ribnitz-Damgarten West 14:23, Velgast 14:42,
Stralsund Hbf 15:02, Bergen auf Rügen 15:36,
Ostseebad Binz 15:57

2

12:45 RB 17
RB 13186
f

Lübstorf 12:51 – Bad Kleinen 12:57 Q 1 A-C

13:00
13:00 RB 17

RB 13161
f

Schwerin Mitte 13:01 Q Sülstorf 13:17 –
Rastow 13:22 – Lüblow(Meckl) 13:26 –
Ludwigslust 13:34

3

13:04 RB 17
RB 13162
f

Lübstorf 13:11 – Bad Kleinen 13:16 –
Moidentin 13:21 –
Dorf Mecklenburg 13:26 – Wismar 13:37 Q

2

13:29
*

RB 13
RB 68974
f

Schwerin Mitte 13:31 Q 
Plate(Meckl) 13:45 – Crivitz 13:55 –
Parchim 14:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

4 A-C

13:39 IC 2213
x h

RÜGEN
Hamburg Hbf 14:33 –
Hamburg-Harburg 14:56 –
Bremen Hbf 15:41 – Osnabrück Hbf 16:35 –
Münster(Westf)Hbf 17:00 –
Dortmund Hbf 17:32 – Bochum Hbf 17:46 –
Essen Hbf 17:57 – Duisburg Hbf 18:10 –
Düsseldorf Hbf 18:25 – Köln Hbf 18:50 Q
> bis 30. Jun kein Halt in Duisburg Hbf, Ankunft in
Düsseldorf Hbf 18:21
> 15. bis 28. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, Ankunft in
Hamburg-Harburg 14:53, auch Halt in
Hamburg-Bergedorf
> 3. bis 9. Jul nur bis Münster(Westf)Hbf
> 10. bis 13. Jul nur bis Dortmund Hbf
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund Hbf, Bochum Hbf

3

13:41
*

RB 13
RB 68973
f

Schwerin-Lankow 13:45 –
Schwerin-Margaretenhof 13:47 –
Schwerin-Warnitz 13:49 –
Groß Brütz 13:56 – Lützow 14:02 –
Gadebusch 14:08 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 14. Jul; Mo - Fr vom 28. Aug
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 9. bis 13. Okt, 30. Okt bis
1. Nov

4 A-C

13:48 RE 1
RE 4311
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 13:58 – Ventschow 14:09 –
Blankenberg(Meckl) 14:16 –
Bützow 14:28 – Schwaan 14:36 –
Rostock Hbf 14:50 Q

2

14:00
14:00 RE 8

RE 62022
f

Schwerin Mitte 14:01 Q Sülstorf 14:14 –
Rastow 14:20 – Lüblow(Meckl) 14:24 –
Ludwigslust 14:32 – Wittenberge 14:57 –
Neustadt(Dosse) 15:34 – Nauen 15:57 –
Bln-Spandau 16:21 –
Bln Zool Garten 16:32 – Berlin Hbf 16:38 –
Bln Friedrichstraße 16:43 –
Bln Alexanderplatz 16:47 –
Bln Ostbahnhof 16:52 –
Bln Ostkreuz 16:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 17:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz, Ankunft in
Flughafen BER - Terminal 1-2 17:14

3

14:06 RE 8
RE 62015
f

Lübstorf 14:12 – Bad Kleinen 14:17 –
Dorf Mecklenburg 14:26 – Wismar 14:37 Q

1 A-C

14:11 RE 1
RE 4310
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 14:12 –
Schwerin Süd 14:18 –
Hagenow Land 14:29 Q Büchen 15:01 –
Hamburg-Bergedorf 15:27 –
Hamburg Hbf 15:38

3

14:15 RB 13
RB 68975
f

Schwerin-Lankow 14:19 –
Schwerin-Margaretenhof 14:21 –
Schwerin-Warnitz 14:23 Q 
Gadebusch 14:42 – Rehna 14:56

1 D-F

14:29
*

RB 13
RB 68978
f

Schwerin Mitte 14:31 Q 
Plate(Meckl) 14:45 – Crivitz 14:55 –
Parchim 15:20
*bis 16. Jul; Sa, So vom 22. Jul bis 20. Aug; vom
26. Aug; nicht 9. bis 13. Okt, 30. Okt bis 1. Nov

4 A-C

14:29
*

RB 13
RB 68978
f

Schwerin Mitte 14:31 Q 
Plate(Meckl) 14:45 – Crivitz 14:55 –
Parchim 15:20
*Mo - Fr vom 17. Jul bis 25. Aug; täglich vom 9. bis
13. Okt; täglich vom 30. Okt bis 1. Nov

3

14:37 ICE 1672
y h

STRELASUND
Bützow 15:08 – Rostock Hbf 15:32 –
Ribnitz-Damgarten West 15:58 –
Velgast 16:14 – Stralsund Hbf 16:30 –
Bergen auf Rügen 16:54 –
Ostseebad Binz 17:20 Q
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock Hbf 16:00, Ribnitz-Damgarten West 16:29,
Velgast 16:51, Stralsund Hbf 17:09,
Bergen auf Rügen 17:36, Ostseebad Binz 17:57
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt nur
bis Stralsund Hbf
> Sa bis 29. Jul Ankunft in Rostock Hbf 16:00,
Ribnitz-Damgarten West 16:29, Velgast 16:50,
Stralsund Hbf 17:09, Bergen auf Rügen 17:36,
Ostseebad Binz 17:57
> So vom 18. Jun bis 30. Jul nur bis
Rostock Hbf 16:00

2

14:45 RB 17
RB 13188
f

Lübstorf 14:51 – Bad Kleinen 14:57 Q 1 D-F

14:49
Mo - Fr*

RB 13
RB 68980
f

Schwerin Mitte 14:51 –
Schwerin-Görries 14:53 –
Schwerin-Wüstmark 14:57 –
Plate(Meckl) 15:05 –
Sukow(b Schwerin) 15:12 – Crivitz 15:19 Q
*nicht 3., 31. Okt

4 A-C

14:55
Mo - Fr*

RE 1
RE 4334
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 14:56 –
Schwerin Süd 15:01 – Holthusen 15:04 Q 
Hagenow Land 15:19 – Büchen 15:50 –
Hamburg-Bergedorf 16:27 –
Hamburg Hbf 16:38
*nicht 3., 31. Okt

3

15:00
15:00 RB 17

RB 13163
f

Schwerin Mitte 15:02 Q Sülstorf 15:17 –
Rastow 15:22 – Lüblow(Meckl) 15:26 –
Ludwigslust 15:34

4 D-F

15:02
*

IC 2239
h

WARNOW
Ludwigslust 15:22 – Wittenberge 15:47 –
Stendal Hbf 16:20 – Magdeburg Hbf 16:56 –
Köthen 17:31 – Halle(Saale)Hbf 17:53 –
Leipzig Hbf 18:15 Q
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle(Saale)Hbf 18:17, Leipzig Hbf 18:44, auch Halt
in Dessau Hbf, Bitterfeld
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

3

15:04 RB 17
RB 13164
f

Lübstorf 15:11 – Bad Kleinen 15:16 –
Moidentin 15:21 –
Dorf Mecklenburg 15:26 – Wismar 15:37 Q

2



Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:08
Sa, So*

ICE 1021
y

Hamburg Hbf 16:03 –
Recklinghausen Hbf 18:35 –
Essen Hbf 18:59 – Duisburg Hbf 19:12 –
Düsseldorf Hbf 19:26 – Köln Hbf 19:50 –
Bonn Hbf 20:12 – Koblenz Hbf 20:46 –
Bingen(Rhein) Hbf 21:21 –
Mainz Hbf 21:42 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:59 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:13 –
Hanau Hbf 22:37 –
Aschaffenburg Hbf 22:51 –
Würzburg Hbf 23:44 –
Nürnberg Hbf 0:42 Q
> 15. bis 23. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Bergedorf, Hamburg-Harburg
*nicht 4., 11., 18., 25. Nov, 2., 9. Dez

3

15:10
Mo - Fr*

RB 13
RB 68977
f

Schwerin-Lankow 15:14 –
Schwerin-Margaretenhof 15:16 –
Schwerin-Warnitz 15:18 Q 
Gadebusch 15:39 – Rehna 15:53
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

15:20 ICE 1675
y h

STRELASUND
Hamburg Hbf 16:16 –
Hamburg-Harburg 16:38 –
Lüneburg 16:57 – Uelzen 17:13 –
Celle 17:36 – Hannover Hbf 17:57 –
Göttingen 18:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 19:01 –
Wabern(Bz Kassel) 19:22 – Treysa 19:39 –
Marburg(Lahn) 20:03 – Gießen 20:22 –
Friedberg(Hess) 20:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:09 Q
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Bergedorf

3

15:29
*

RB 13
RB 68982
f

Schwerin Mitte 15:31 Q 
Plate(Meckl) 15:45 – Crivitz 15:55 –
Parchim 16:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

2

15:35
Mo - Fr*

RB 17
RB 13166
f

Lübstorf 15:42 – Bad Kleinen 15:47 –
Moidentin 15:52 –
Dorf Mecklenburg 15:57 – Wismar 16:03 Q
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

15:48 RE 1
RE 4313
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 15:58 – Ventschow 16:09 –
Blankenberg(Meckl) 16:16 –
Bützow 16:28 – Schwaan 16:36 –
Rostock Hbf 16:50 Q

2

16:00
16:00 RE 8

RE 62026
f

Schwerin Mitte 16:01 Q Sülstorf 16:14 –
Rastow 16:20 – Lüblow(Meckl) 16:24 –
Ludwigslust 16:32 – Wittenberge 16:57 –
Neustadt(Dosse) 17:34 – Nauen 17:57 –
Bln-Spandau 18:22 –
Bln Zool Garten 18:32 – Berlin Hbf 18:38 –
Bln Friedrichstraße 18:43 –
Bln Alexanderplatz 18:47 –
Bln Ostbahnhof 18:52 –
Bln Ostkreuz 18:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 19:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

16:06 RE 8
RE 62019
f

Lübstorf 16:12 – Bad Kleinen 16:17 –
Dorf Mecklenburg 16:26 – Wismar 16:37 Q

2

16:11 RE 1
RE 4312
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 16:12 –
Schwerin Süd 16:18 –
Hagenow Land 16:29 Q Büchen 17:01 –
Hamburg-Bergedorf 17:27 –
Hamburg Hbf 17:38

3

16:15
Mo - Fr*

RB 13
RB 68981
RB 68979
f

Schwerin-Lankow 16:19 –
Schwerin-Margaretenhof 16:21 –
Schwerin-Warnitz 16:23 Q 
Gadebusch 16:42 – Rehna 16:56
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

16:15
Sa, So*

RB 13
RB 68981
RB 68979
f

Schwerin-Lankow 16:19 –
Schwerin-Margaretenhof 16:21 –
Schwerin-Warnitz 16:23 Q 
Gadebusch 16:42 – Rehna 16:56
*auch 3., 31. Okt

1 D-F

16:29 RB 13
RB 68984
f

Schwerin Mitte 16:31 Q 
Plate(Meckl) 16:45 – Crivitz 16:55 –
Parchim 17:20

4 A-C

16:37 ICE 1074
y

GREIFSWALDER BODDEN
Bützow 17:08 – Rostock Hbf 17:32 –
Ribnitz-Damgarten West 17:57 –
Velgast 18:14 – Stralsund Hbf 18:29 –
Greifswald 18:50 Q
> bis 16. Jun; Mo - Fr, So vom 6. Aug bis 8. Sep
Ankunft in Greifswald 18:53
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock Hbf 17:59, Ribnitz-Damgarten West 18:23,
Velgast 18:42, Stralsund Hbf 18:55, Greifswald 19:20
> Sa ab 5. Aug nur bis Stralsund Hbf
> So vom 18. Jun bis 30. Jul Ankunft in
Rostock Hbf 17:58, Ribnitz-Damgarten West 18:22,
Velgast 18:41, Stralsund Hbf 18:54, Greifswald 19:19
> Sa bis 29. Jul nur bis Stralsund Hbf 19:00, Ankunft
in Rostock Hbf 17:58,
Ribnitz-Damgarten West 18:22, Velgast 18:42

2

16:42
Mo - Fr*

RB 17
RB 13168
f

Lübstorf 16:49 – Bad Kleinen 16:53 –
Blankenberg(Meckl) 17:09 –
Bützow 17:21 – Schwaan 17:32 –
Rostock Hbf 17:50 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

16:42
Sa, So*

RB 17
RB 13168
f

Lübstorf 16:49 –Bad Kleinen 16:53 Q
*auch 3., 31. Okt

1 A-C

17:00
17:00 RB 17

RB 13167
f

Schwerin Mitte 17:01 Q Sülstorf 17:17 –
Rastow 17:22 – Lüblow(Meckl) 17:26 –
Ludwigslust 17:34

3

17:04 RB 17
RB 13170
f

Lübstorf 17:11 – Bad Kleinen 17:16 –
Moidentin 17:21 –
Dorf Mecklenburg 17:26 – Wismar 17:37 Q

1 A-C

17:10
Mo - Fr*

RB 13
RB 68983
f

Schwerin-Lankow 17:14 –
Schwerin-Margaretenhof 17:16 –
Schwerin-Warnitz 17:18 Q 
Gadebusch 17:39 – Rehna 17:53
*nicht 3., 31. Okt

1 D-F

17:20
*

ICE 1677
y h

DARSS
Hamburg Hbf 18:16 –
Hamburg-Harburg 18:38 –
Lüneburg 18:57 – Uelzen 19:13 –
Celle 19:37 – Hannover Hbf 19:58 Q
> 11., 16. Jun; Fr, So vom 6. Aug bis 8. Dez, auch
3. Okt; nicht 1. Okt weiter nach Göttingen 20:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 21:01 –
Wabern(Bz Kassel) 21:21 – Treysa 21:38 –
Marburg(Lahn) 22:03 – Gießen 22:27 –
Friedberg(Hess) 22:47 – Frankfurt(Main)Hbf 23:25
> Sa nach Hamburg-Altona 18:45, auch Halt in
Hamburg Dammtor, kein Halt in Hamburg-Harburg
*bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Dez; nicht
4., 11., 18., 25. Nov, 2. Dez

3

17:22
17. Jun bis
4. Aug

ICE 1677
y h

DARSS
Hamburg Hbf 18:16 –
Hamburg-Harburg 18:38 –
Lüneburg 18:57 – Uelzen 19:13 –
Celle 19:37 – Hannover Hbf 19:58 Q
> Fr, So weiter nach Göttingen 20:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 21:01 –
Wabern(Bz Kassel) 21:21 – Treysa 21:38 –
Marburg(Lahn) 22:03 – Gießen 22:27 –
Friedberg(Hess) 22:47 – Frankfurt(Main)Hbf 23:25
> Mo - Fr, So vom 16. bis 27. Jul kein Halt in
Hamburg Hbf, auch Halt in Hamburg-Bergedorf
> 17., 24. Jun, 1., 8., 29. Jul nach
Hamburg-Altona 18:45, auch Halt in
Hamburg Dammtor, kein Halt in Hamburg-Harburg
> 15., 22. Jul nach Hamburg-Bergedorf 18:05, kein
Halt in Hamburg Hbf, Hamburg Dammtor,
Hamburg-Harburg, Hamburg-Altona

3

17:24
Mo - Fr*

RE 1
RE 4336
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 17:26 –
Schwerin Süd 17:31 – Holthusen 17:34 Q 
Hagenow Land 17:49 – Büchen 18:20 –
Hamburg-Bergedorf 18:42 –
Hamburg Hbf 18:55
*nicht 3., 31. Okt

2

17:29
*

RB 13
RB 68986
f

Schwerin Mitte 17:31 Q 
Plate(Meckl) 17:45 – Crivitz 17:55 –
Parchim 18:20
*bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep; nicht 3., 31. Okt

4 A-C

17:33
Mo - Fr*

RB 17
RB 13169
f

Schwerin Mitte 17:35 Q Sülstorf 17:50 –
Rastow 17:55 – Lüblow(Meckl) 17:59 –
Ludwigslust 18:07
*nicht 3., 31. Okt

4 D-F



Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:48 RE 1
RE 4315
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 17:58 – Ventschow 18:09 –
Blankenberg(Meckl) 18:16 –
Bützow 18:28 – Schwaan 18:36 –
Rostock Hbf 18:50 Q

2

18:00
18:00 RE 8

RE 62030
f

Schwerin Mitte 18:01 Q Sülstorf 18:14 –
Rastow 18:20 – Lüblow(Meckl) 18:24 –
Ludwigslust 18:32 – Wittenberge 18:57 –
Neustadt(Dosse) 19:34 – Nauen 19:57 –
Bln-Spandau 20:21 –
Bln Zool Garten 20:32 – Berlin Hbf 20:38 –
Bln Friedrichstraße 20:43 –
Bln Alexanderplatz 20:47 –
Bln Ostbahnhof 20:52 –
Bln Ostkreuz 20:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 21:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

18:06 RE 8
RE 62023
f

Lübstorf 18:12 – Bad Kleinen 18:17 –
Dorf Mecklenburg 18:26 – Wismar 18:37 Q

2

18:11 RE 1
RE 4314
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 18:12 –
Schwerin Süd 18:18 –
Hagenow Land 18:29 Q Büchen 19:01 –
Hamburg-Bergedorf 19:27 –
Hamburg Hbf 19:38

3

18:15 RB 13
RB 68985
f

Schwerin-Lankow 18:19 –
Schwerin-Margaretenhof 18:21 –
Schwerin-Warnitz 18:23 Q 
Gadebusch 18:42 – Rehna 18:56

1 D-F

18:29 RB 13
RB 68988
f

Schwerin Mitte 18:31 Q 
Plate(Meckl) 18:45 – Crivitz 18:55 –
Parchim 19:20

4 A-C

18:37 ICE 1578
y h

Bad Kleinen 18:47 – Bützow 19:11 –
Rostock Hbf 19:33 –
Ribnitz-Damgarten West 19:58 –
Velgast 20:14 – Stralsund Hbf 20:29 Q
> Mo - Sa vom 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock Hbf 19:58, Ribnitz-Damgarten West 20:23,
Velgast 20:44, Stralsund Hbf 21:07
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 22. Okt, auch 3. Okt;
nicht 1. Okt weiter nach Greifswald 20:58
> So vom 18. Jun bis 30. Jul weiter nach
Greifswald 21:20, Ankunft in Bützow 19:12,
Rostock Hbf 19:59, Ribnitz-Damgarten West 20:23,
Velgast 20:44, Stralsund Hbf 20:58
> So ab 29. Okt weiter nach Greifswald 20:51

2

18:45
So*

RB 17
RB 13172
f

Lübstorf 18:51 – Bad Kleinen 18:57 Q
*auch 3., 31. Okt

4 A-C

18:45
Fr

RB 17
RB 13172
f

Lübstorf 18:51 – Bad Kleinen 18:57 Q 1 A-C

18:49
Mo - Fr*

RB 13
RB 68990
f

Schwerin Mitte 18:51 Q 
Plate(Meckl) 19:05 – Crivitz 19:19 –
Parchim 19:41
*nicht 3., 31. Okt

3

19:00
19:00 RB 17

RB 13171
f

Schwerin Mitte 19:01 Q Sülstorf 19:17 –
Rastow 19:22 – Lüblow(Meckl) 19:26 –
Ludwigslust 19:34

4 A-C

19:04 RB 17
RB 13174
f

Lübstorf 19:11 – Bad Kleinen 19:16 –
Moidentin 19:21 –
Dorf Mecklenburg 19:26 – Wismar 19:37 Q

3

19:10
Mo - Fr*

RB 13
RB 68987
f

Schwerin-Lankow 19:14 –
Schwerin-Margaretenhof 19:16 –
Schwerin-Warnitz 19:18 Q 
Gadebusch 19:39 – Rehna 19:53
*nicht 3., 31. Okt

1 D-F

19:11
Mo - Fr*

RE 1
RE 4324
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 19:12 –
Schwerin Süd 19:18 –
Hagenow Land 19:29 Q Büchen 20:00 –
Hamburg-Bergedorf 20:27 –
Hamburg Hbf 20:38
*nicht 3., 31. Okt

2

19:20
So*

ICE 1679
y h

Hamburg Hbf 20:19 – Lüneburg 20:49 –
Uelzen 21:06 – Celle 21:39 –
Hannover Hbf 21:59 – Göttingen 22:42 Q
> 16. bis 23. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Bergedorf, Hamburg-Harburg
*auch 3. Okt

3

19:48 RE 1
RE 4317
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 19:58 – Ventschow 20:09 –
Blankenberg(Meckl) 20:16 –
Bützow 20:28 – Schwaan 20:36 –
Rostock Hbf 20:50 Q

2

19:49
Mo - Fr*

RB 13
RB 68992
f

Schwerin Mitte 19:51 Q 
Plate(Meckl) 20:05 – Crivitz 20:15 –
Parchim 20:38
*nicht 3., 31. Okt

3

19:56
*

ICE 1589
y h

Hamburg Hbf 20:51 –
Hamburg-Altona 21:05 Q
*16. Jun; Fr vom 11. Aug bis 8. Sep

3

20:00
20:00 RE 8

RE 62034
f

Schwerin Mitte 20:01 Q Sülstorf 20:14 –
Rastow 20:20 – Lüblow(Meckl) 20:24 –
Ludwigslust 20:32 – Wittenberge 20:57 –
Neustadt(Dosse) 21:34 – Nauen 21:57 –
Bln-Spandau 22:21 –
Bln Zool Garten 22:32 – Berlin Hbf 22:38 –
Bln Friedrichstraße 22:43 –
Bln Alexanderplatz 22:47 –
Bln Ostbahnhof 22:52 –
Bln Ostkreuz 22:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 23:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

4 A-C

20:06 RE 8
RE 62027
f

Lübstorf 20:12 – Bad Kleinen 20:17 –
Dorf Mecklenburg 20:26 – Wismar 20:37 Q

2

20:11
Fr*

ICE 1589
y h

Hamburg Hbf 21:07 –
Hamburg-Altona 21:20 Q
> 21. Jul nach Hamburg-Bergedorf 20:55, kein Halt
in Hamburg Hbf, Hamburg-Altona
*vom 23. Jun bis 4. Aug

3

20:11 RE 1
RE 4316
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 20:12 –
Schwerin Süd 20:18 –
Hagenow Land 20:29 Q Büchen 21:01 –
Hamburg-Bergedorf 21:27 –
Hamburg Hbf 21:39

3

20:15 RB 13
RB 68989
f

Schwerin-Lankow 20:19 –
Schwerin-Margaretenhof 20:21 –
Schwerin-Warnitz 20:23 Q 
Gadebusch 20:42 – Rehna 20:56

1 D-F

20:37
Mo - Fr, So

ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Bad Kleinen 20:47 – Bützow 21:11 –
Rostock Hbf 21:33 Q
> 16. Jun bis 3. Aug Ankunft in Bützow 21:12,
Rostock Hbf 21:58
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt
weiter nach Ribnitz-Damgarten West 21:58 –
Velgast 22:14 – Stralsund Hbf 22:29
> So vom 18. Jun bis 30. Jul weiter nach
Ribnitz-Damgarten West 22:23 – Velgast 22:43 –
Stralsund Hbf 22:57

2

20:45 RB 17
RB 18748
f

Lübstorf 20:51 – Bad Kleinen 20:57 Q 1 A-C

20:49 RB 13
RB 68994
f

Schwerin Mitte 20:51 Q 
Plate(Meckl) 21:05 – Crivitz 21:15 –
Parchim 21:38

3

21:00
21:00 RB 17

RB 13175
f

Schwerin Mitte 21:01 Q Sülstorf 21:17 –
Rastow 21:22 – Lüblow(Meckl) 21:26 –
Ludwigslust 21:34

4 A-C

21:07 RB 17
RB 13176
f

Lübstorf 21:13 – Bad Kleinen 21:18 –
Moidentin 21:24 –
Dorf Mecklenburg 21:28 – Wismar 21:38 Q

1 A-C

21:10
Mo - Fr*

RB 13
RB 68991
f

Schwerin-Lankow 21:14 –
Schwerin-Margaretenhof 21:16 –
Schwerin-Warnitz 21:18 –
Groß Brütz 21:25 – Lützow 21:33 –
Gadebusch 21:39 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

21:48 RE 1
RE 4319
f

HANSE-EXPRESS
Bad Kleinen 21:58 – Ventschow 22:09 –
Blankenberg(Meckl) 22:16 –
Bützow 22:28 – Schwaan 22:36 –
Rostock Hbf 22:50 Q

2



Abfahrt Departure     Schwerin Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:00
22:00 RE 8

RE 62038
f

Schwerin Mitte 22:01 Q Sülstorf 22:14 –
Rastow 22:20 – Lüblow(Meckl) 22:24 –
Ludwigslust 22:32 – Wittenberge 22:57 –
Neustadt(Dosse) 23:38 – Nauen 0:01 –
Bln-Spandau 0:21 – Bln Zool Garten 0:32 –
Berlin Hbf 0:38 – Bln Friedrichstraße 0:43 –
Bln Alexanderplatz 0:47 –
Bln Ostbahnhof 0:52 – Bln Ostkreuz 0:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 1:15
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

22:06 RE 8
RE 62031
f

Lübstorf 22:12 – Bad Kleinen 22:17 –
Dorf Mecklenburg 22:26 – Wismar 22:37 Q

2

22:11 RE 1
RE 4318
f

HANSE-EXPRESS
Schwerin Mitte 22:12 –
Schwerin Süd 22:18 –
Hagenow Land 22:29 Q Büchen 23:01 –
Hamburg-Bergedorf 23:23 –
Hamburg Hbf 23:39

3

22:31 RB 13
RB 68998
f

Schwerin Mitte 22:33 Q 
Plate(Meckl) 22:47 – Crivitz 22:57 –
Parchim 23:20

4 A-C

22:37
So*

ICE 1574
y h

Bad Kleinen 22:47 – Bützow 23:11 –
Rostock Hbf 23:33 Q
> 18. Jun bis 30. Jul Ankunft in Rostock Hbf 23:53
*auch 3. Okt

2

23:00
23:00 RB 17

RB 13177
f

Schwerin Mitte 23:01 Q Sülstorf 23:17 –
Rastow 23:22 – Lüblow(Meckl) 23:26 –
Ludwigslust 23:34

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express Zug hält nicht überall
RB Regionalbahn Zug hält überall

Symbole
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Schwerin Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


